
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI AVELLINO - Pubblicazione per estratto del Decreto N. 12/Bis del 25/09/2008 avente ad
oggetto: COMUNE DI LAPIO - Piano Regolatore Generale - Approvazione definitiva con modifiche, prescri-
zioni e stralci - Lo stesso sarà integralmente pubblicato all’Albo Pretorio del Comune.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

VISTA la Legge 17.08.1942 n. 1150 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.M. 02.04.1968 n. 1444;

VISTO la L.R. 20.03.82 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. 07.01.83 n. 9, 08.03.85 n. 13 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 22.12.2004 n. 16 ed in particolare l’art. 45 comma 1;

omissis

Con i poteri di cui alla L.R. n. 14 del 20.03.1982

DECRETA

l’approvazione definitiva con modifiche, prescrizioni e stralci, del P.R.G. del Comune di Lapio, adottato
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 10.02.12001 e successive di modifiche ed integrazioni n. 37 del
26.07.2001, n. 44 del 28.09.2001, n. 3 del 25.03.03 nonché n. 37 del 02.09.2004 e n. 15 del 23.03.2005, in conformità
alla deliberazione di C.P. n. 51 del 03.05.2007 e successivo Decreto Presidenziale n. 12 del 21.12.2007, assogget-
tato a controllo di conformità Regionale.

omissis

Avverso il presente provvedimento è ammesso proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale - Sezione staccata di Salerno, secondo le modalità di cui alla Legge 06.12.1971, n.
1034, ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispet-
tivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione del medesimo sul B.U. R. C.

ANNOTAZIONE: il Piano Regolatore Generale del Comune di Lapio adottato con delibera n. 14 del
10.02.2001 e successive di modifiche ed integrazioni n. 37 del 26.07.2001, n. 44 del 28.09.2001, n. 3 del 25.03.03 non-
ché n. 37 del 02.09.2004 e n. 15 del 23.03.2005, trasmesso alla Regione Campania per il prescritto controllo di con-
formità di cui alla L.R. 20.03.82 n.14, Tit. II par. 5, è stato ammesso, con Decreto Dirigenziale n. 26 del 08.04.2008,
al visto di conformità condizionato.

Il Commissario Straordinario
Dott. Vincenzo Madonna

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



PROVINCIA DI BENEVENTO - Settore Pianificazione Territoriale - Servizio Urbanistica - N° 48 Regi-
stro dei decreti - n° 494 Registro Pubblicazione - Delibera G.p. n° 344 del 23/07/2008 - D.p.r. n° 327
dell’08/06/2001 - Comune di Bucciano - Lavori di riqualificazione e valorizzazione di Via Roma - Decreto di ap-
provazione della variante al P.r.g. vigente.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che il Comune di Bucciano ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione prot. 3409
dell’11/07/2008, acquisita in data 15/07/2008 al protocollo generale con il n° 16710, la delibera di Consiglio co-
munale n° 05 del 28/04/2005, riguardante l’approvazione del progetto preliminare dei lavori di riqualificazione e
valorizzazione di Via Roma, che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente;

PRESO ATTO che il progetto di cui sopra è stato redatto dall’ Ufficio tecnico comunale;

CONSIDERATO, dunque, che il progetto di cui sopra è in variante al Prg del Comune di Bucciano e che,
pertanto, sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa;

PRESO ATTO che a tal’uopo, la delibera consiliare del Comune di Bucciano n° 05/2005, di approvazione
del progetto preliminare dei lavori di riqualificazione e valorizzazione di Via Roma, ai sensi dell’art. 19 del Dpr.
08/06/2001, n° 327 e s.m.i., costituisce adozione di variante al Prg del comune stesso;

* vista la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni;

* vista la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni;

* visto il D.p.r. n° 327 dell’ 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per la pubblica utilità);

* vista la Circolare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31/03/2004;

* vista la L.r. n° 16 del 22/12/2004;

* vista la delibera di G.r. n° 635 del 21/04/2005;

* visto l’art.9 della L.r. n° 15 dell’11/08/2005;

* vista la delibera di G.r. n° 834 dell’11/05/2007;

VISTA altresì, la delibera di G.p. n° 344 del 23/07/2008, con la quale si approvava la variante al Prg di Buc-
ciano e, con lo stesso atto, si dava mandato al Presidente della Provincia di Benevento per l’emissione del decre-
to di approvazione;

DECRETA

1. di prendere atto della delibera della Giunta provinciale n° 344 del 23/07/2008, di approvazione della va-
riante al Prg del Comune di Bucciano, riguardante il progetto preliminare dei lavori di riqualificazione e valo-
rizzazione di Via Roma, ai sensi dell’art. 19 del Dpr. 08/06/2001, n° 327 e s.m.i.;

2. di approvare la variante al Prg vigente di Bucciano, costituita dal progetto di cui al punto precedente, con
le integrazioni e prescrizioni contenute nei pareri rilasciati dagli enti competenti;

3. di stabilire, quindi, che gli interventi in detta area debbano rispettare i contenuti e le prescrizioni del pro-
getto approvato;

4. di prendere atto che la variante al Piano regolatore generale del Comune di Bucciano è costituita dagli
atti espressamente richiamati nella delibera di G. p. n° 344 del 23/07/2008, che di seguito si elencano: Elenco al-
legati - Relazione tecnica illustrativa - Corografia - Stralcio del Parco regionale del Taburno/Camposauro -
Stralcio della carta delle aree a rischio frane - Aerofotogrammetria - Planimetria catastale - varie - Planimetria
generale con indicazione delle aree di intervento 1:500 - Planimetria generale con indicazione delle tipologie di
intervento e degli arredi 1:500 - Grafici particolareggiati dello stato di fatto e di progetto (piante e sezioni) - Pia-
no particellare d’esproprio con indicazione delle ditte catastali - Computo metrico estimativo - Elenco prezzi -
Stima incidenza manodopera - Stima incidenza sicurezza - Oneri speciali e sicurezza - Quadro economico - Do-
cumentazione fotografica - Prime indicazioni sulla stesura del Piano di sicurezza - Indagini geognostiche, pene-
trometriche, geofisiche e prove di laboratorio - Report fotografico - Relazione geologica documentazione
amministrativa

* nota di trasmissione prot. 3409 dell’11/07/2008, acquisita in data 15/07/2008 al protocollo generale con il

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



n° 16710;

* delibera di Consiglio comunale n° 05 del 28/04/2005, riguardante l’approvazione del progetto preliminare
dei lavori di riqualificazione e valorizzazione di Via Roma, che costituisce adozione della variante al P.r.g. vi-
gente;

* note di comunicazione di avvio del procedimento: prot. 1064 del 15/03/2005; prot. 1065 del 15/03/2005;
prot. 1074 del 15/03/2005;

* attestazione del Capo ufficio tecnico del Comune di Bucciano dell’11/07/2008: che la pubblicazione degli
atti è avvenuta dal 10/08/2006 al 25/08/2006; che nel periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni;

pareri

* parere del Genio civile, prot.2006.596869 del 10/07/2006;

* parere Asl BN1, n° 3932 del 03/10/2006;

* Valutazione ambientale strategica: nota della Regione Campania prot. 3386 del 09/07/2008 di trasmissio-
ne del decreto n° 506 del 02/07/2008;

* attestazione del Segretario comunale del 15/12/2007 di pubblicazione della Vas;

* nota della Soprintendenza Bappsae per le Province di Caserta e Benevento, prot. 16249 del luglio2005;

5. di trasmettere al Comune di Bucciano il presente decreto, perché provveda alla pubblicazione sul B.u.r.c.
ed a tutti gli adempimenti connessi e consequenziali;

6. della pubblicazione dovrà essere data notizia mediante avviso su due quotidiani a diffusione provinciale;

7. il decorso di quindici giorni dalla pubblicazione comporta l’efficacia della variante e del vincolo preordi-
nato all’esproprio.

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo pretorio della Provincia di Benevento, ed una copia sarà invia-
ta al Segretario generale per i provvedimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore
arch. Vincenzo Argento ing. Angelo D’Angelo

Il Presidente
prof. ing. Aniello Cimitile

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI SAN CIPRIANO PICENTINO - (Provincia di Salerno) - Avviso di approvazione del Rego-
lamento Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC) ai sensi dell’art. 29 co 2 della L.R. n. 16 del 22 dicembre 2004.

IL SINDACO

Vista la Legge n.1150/1942, succ. mod. ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale n. 14/1982, succ. mod. ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale n. 16 del 22.12.2004;

DA’ NOTIZIA

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 06 ottobre 2008 è stato approvato il Regolamento
Urbanistico Edilizio Comunale (RUEC), composto da un unico elaborato;

- che presso l’Ufficio Tecnico Comunale è depositata la copia integrale del RUEC, per la libera consulta-
zione.

San Cipriano Picentino, 10 novembre 2008.

Il Sindaco
Dott. Attilio Naddeo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI SAN PAOLO BEL SITO - (Provincia di Napoli) - Piano Urbanistico Comunale (PUC) -
Art. 23, L.R. n. 16/2004 Indizione di audizione delle organizzazioni sociali, culturali, sindacali, economiche, pro-
fessionali e ambientaliste di livello provinciale, preliminare alla predisposizione della proposta di PUC e VAS,
ai sensi dell’art. 24, comma 1, L.R. Campania n° 16/2004 e direttiva 42/2001/CE del 27/06/2001. - Avviso.

Alle sedi provinciali di:

ACU; Adiconsum; Adoc; Altroconsumo; Cittadinanzattiva; Codacons; Confconsumatori; Federconsuma-
tori;Acli-Lega Consumatori; Movimento Consumatori; Movimento Difesa del Cittadino; Unione Nazionale
Consumatori; Ordine degli Ingegneri; Ordine degli Architetti; Ordine dei dottori Agronomi e Forestali;Ordine
dei Geologi; Collegio dei Geometri; Collegio dei Periti Agrari; Collegio dei Periti Industriali; CGIL; CISL;
UIL; UGL; Acli-AnniVerdi; C.A.I.- Club Alpino Italiano; C.T.S.-Centro Turistico Studentesco Giovanile;
F.A.I.-Fondo per l’Ambiente Italiano; Federnatura; Greenpeace Italia; Italia Nostra; I.N.U.-Istituto Nazionale
di Urbanistica; L’AltritaliaAmbiente; Legambiente; L.I.P.U.; Marevivo; T.C.I.-Touring Club Italiano; Terrano-
stra; V.A.S.-Associazione Verdi Ambiente e Società; WWF Italia-WorldWildlife Found; Unione degli Indu-
striali; Confesercenti; Confcommercio; CNA; Confartigianto; Confagricoltura; Coldiretti; Associazione
Nazionale Costruttori Edili.

Indizione della audizione per la predisposizione della proposta di Piano Urbanistico Comunale (PUC) -
art. 23 Legge regionale Campania n. 16/2004- e della Valutazione Ambientale Strategica (VAS)- direttiva
42/2001/CE del 27/06/2001- delle organizzazioni sociali, culturali, sindacali, economiche, professionali e am-
bientaliste di livello provinciale.

Si avvisa che, ai sensi dell’art. 24, comma 1, della Legge Regionale Campania n. 16/2004 e secondo quanto
previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 627 del 21/04/2005 (in Burc n. 26 del 16/05/2005), è indetta
per il giorno 01 Dicembre 2008 alle ore 16.30, presso la sede comunale di via T. Vitale, una audizione prelimina-
re alla predisposizione della proposta di Piano Urbanistico Comunale ex art. 23 L. R. n. 16/2004 e Valutazione
Ambientale Strategica ai sensi direttiva 42/2001/CE del 27/06/2001.

San Paolo Bel Sito lì, 10/11/2008

Il Sindaco Il Responsabile del Servizio
Avv. Raffaele Riccio arch. Felice Spampanato

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



COMUNE DI TEANO - (Provincia di Caserta ) - Avviso - Piano Regolatore delle Aree e dei Nuclei Indu-
striali - Agglomerato N. 20 di Teano-Maiorisi - Presa atto approvazione Delibera C.C. N. 29 del 28/8/2008. ai
sensi dell’ art. 10 L.R. N.16/1998

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

AVVISA

Che con delibera di C.C. n. 29 del 28/08/2008 è stato preso atto del Piano ASI - Agglomerato N. 20 denomi-
nato Teano-Maiorisi- perimetrato nella Tav. 52 - definito all’unanimità con il Consorzio ASI di Caserta e appro-
vato dalla Provincia di Caserta;

pertanto, ai sensi della L.R. N. 16 del 13/08/1998 art. 10 com.4 il Piano ASI di Teano, così definito comporta
la variazione del vigente Piano di

Fabbricazione approvato con D.P.G.R.C. N. 678 del 12/4/1979.

Teano, 25/09/2008

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Tommaso Compagnone

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



AUTORITÀ DI BACINO DELLA PUGLIA - Comunicato - Approvazione nuove perimetrazioni su ter-
ritori comunali di Polignano (BA), Corato (BA), Rocchetta Sant’Antonio (FG), Faeto (FG), Palagiano (BA),
Palagianello (BA), Melendugno (LE).

Il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino della Puglia ha approvato nuove perimetrazioni che riguar-
dano il territorio di competenza. Le nuove perimetrazioni sono entrate in vigore dalla data di pubblicazione sul
sito dell’Autorità di Bacino della Puglia www.adb.puglia.it ovvero il 13/10/2008 e riguardano i territori comunali
dei comuni di POLIGNANO (BA), CORATO (BA), ROCCHETTA SANT’ANTONIO (FG), FAETO (FG),
PALAGIANO (BA), PALAGIANELLO (BA), MELENDUGNO (LE). Il Piano Stralcio di Assetto Idrogeolo-
gico così come modificato è consultabile presso il sito dell’Autorità.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



COMUNITÀ MONTANA “PENISOLA AMALFITANA” - Decreto Conformativo - Variante del Piano
Regolatore Generale del Comune di Vietri sul Mare (SA) per la reiterazione dei vincoli di piano.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE IL COMUNE DI VIETRI SUL MARE (SA):

* è sottoposto parzialmente a vincolo idrogeologico;

* rientra:

* parzialmente nell’elenco dei Comuni ammessi a consolidamento dell’abitato;

* nella perimetrazione del Piano Urbanistico Territoriale dell’Area Sorrentino-Amalfitana di cui alla L.R.
27.6.1987, n. 35 e successive modificazioni ed integrazioni;

* nell’ambito del Bacino Regionale “Destra Sele”, giusta L.R. 7.2.1994, n. 8;

* parzialmente nella perimetrazione del Parco Regionale dei Monti Lattari, di cui alla deliberazione di
Giunta Regionale n. 2777 del 26.9.2003;

* con D.M. 28.3.1985 il Comune è stato considerato di notevole interesse pubblico;

* a seguito degli eventi sismici del novembre 1980 e febbraio 1981 è stato dichiarato danneggiato e classifi-
cato sismico con S = 6 e che detta classificazione è stata confermata, giusta deliberazione di Giunta Regionale n.
5447 del 7.11.2002;

* è sottoposto a vincolo di cui al Decreto Legislativo 22.1.2004, n. 42;

* è dotato di Piano Regolatore Generale, adeguato al P.U.T., munito del controllo di conformità rilasciato
con D.P.G.R.C. n. 18035 del 23.7.1997;

DATO ATTO CHE:

* il Comune di Vietri Sul Mare, con deliberazione consiliare n. 42 del 25.9.2002, reiterava tutti i vincoli, pre-
ordinati all’esproprio, del vigente P.R.G., senza però individuare, attraverso un’opportuna tavola, quelle aree
soggette a vincolo di esproprio già attuate e quelle ancora da attuare;

* la Variante del P.R.G. per la reiterazione dei vincoli di piano è stata depositata e pubblicata e a seguito di
tali adempimenti sono state presentate n. 10 osservazioni, alle quali il Comune ha controdedotto, con delibera-
zione consiliare n. 40 del 27.12.2004, decidendo di respingerle tutte, conformemente alla relazione istruttoria di
merito del Settore Tecnico comunale, allegata alla delibera medesima;

* l’Autorità di Bacino Regionale “Destra Sele”, con nota n. 3264 del 22.12.2006, ha espresso parere favore-
vole, con prescrizioni;

* l’A.S.L. SA/1, competente per territorio, con nota n. 3109/06/Dip. Del 27.12.2006, ha espresso parere favorevole,
con condizioni;

* la Soprintendenza per i Beni Archeologici di Salerno, Avellino e Benevento, con nota prot. n. 679/118/D
del 12.2.2007, in ordine alla Carta dei vincoli archeologici, ha precisato quali beni immobili rientravano nel regime
transitorio di tutela di cui al D. Lgs. 42/04 ed ha elencato inoltre le singole particelle soggette a vincolo archeologi-
co;

* la Soprintendenza BAPPSAE di Salerno ed Avellino, con nota n. 17942 del 20.6.2007, ha fatto rilevare che
sulle tavole presentate sono state riscontrate delle incongruenze, richiedendo nel contempo un incontro con il Co-
mune per la soluzione della problematica;

* la Sezione Provinciale del C.T.R. di Salerno, con voto n. 1985 del 30.7.2007, ha espresso parere favorevo-
le, con raccomandazioni;

EVIDENZIATO CHE:

* con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 110 del 3.10.2007 è stata approvata la Variante del P.R.G. per la
reiterazione dei vincoli di piano, sulla base del citato parere del C.T.R. n. 1985/2007;

* il Comune ha prodotto la nuova tavola denominata “Aree ed edifici vincolati ai sensi della ex lege
1089/39, ex D. Lgs. n. 490/99 e D. Lgs. 42/2004", secondo le indicazioni fornite dalla Soprintendenza BAPPSAE

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



di Salerno ed Avellino, nella quale sono riportati gli immobili (terreni e fabbricati) sottoposti ai vincoli d’inte-
resse storico-artistico, di competenza della stessa Soprintendenza;

* con nota prot. 407 del 9.1.2008 il Comune di Vietri Sul Mare ha trasmesso alla Comunità Montana Pe-
nisola Amalfitana quanto richiesto con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 110 del 3.10.2007;

* con propria deliberazione n. 3 del 10.1.2008 la Giunta Esecutiva ha preso atto della tavola prodotta dal
Comune di Vietri Sul Mare, denominata “Aree ed edifici vincolati ai sensi della ex lege 1089/39, ex D. Lgs.
490/99 e D.Lgs. n. 42/2004", nonché del relativo parere della Soprintendenza BAPPSAE di Salerno ed Avelli-
no, di cui alla nota prot. n. 28/E dell’8.1.2008;

* la Variante in questione è stata trasmessa alla Regione Campania per il controllo di conformità, di cui alla
L.R. 20.3.1982, n. 14 - Tit. II - Par. 5;

* con decreto dirigenziale regionale n. 2 del 21.1.2008 la Variante di Piano Regolatore Generale del Comu-
ne di Vietri Sul Mare per la reiterazione dei vincoli è stata ammessa al Visto di conformità condizionato;

* la Comunità Montana Penisola Amalfitana, con nota n. 452 del 6.2.2008 ha notificato il suddetto decreto
dirigenziale n.. 2 del 21.01.2008 ed ha chiesto che il Comune si esprimesse nel senso segnalato dalla lettera B) -
2° comma della circolare regionale, approvata con deliberazione di Giunta Regionale n. 1349 del 23.03.2001;

* con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29.09.2008 il Comune di Vietri ha recepito le condizio-
ni apposte all’atto del visto di conformità regionale, reso con decreto del Dirigente del Settore Urbanistica della
Regione Campania n. 2 del 21.01.2008;

VISTI:

* la L. 17.8.1942, n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni;

* i DD.MM. 1.4.1968, n. 1404; 2.4.1968, n. 1444 e 28.3.1985;

* le LL.RR. 29.5.1980, n. 54; 1.9.1981, n. 65; 20.3.1982, n. 14 - Tit. II - Par. 5; 7.1.1983, n. 9; 8.3.1985, n. 13 e
successive modificazioni ed integrazioni; 27.6.1987, n. 35 e successive modificazioni ed integrazioni; 30.3.1990, n.
9; 7.2.1994, n. 8; 27.04.1988, n. 7; 7.1.2000, n. 1; 28.11.2000, n. 16; 22.12.2004, n. 16 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTE le deliberazioni di Giunta Regionale n. 6131 del 20.10.1995; n. 8758 del 29.12.1995 - pubblicate sul
B.U.R.C. n. 11 del 22.2.1996 e n. 558 del 24.2.1998 - pubblicata sul B.U.R.C. n. 17 del 30.3.1998;

VISTI i Decreti Legislativi 29.10.1999, n. 490 e 22.01.2004, n. 42;

VISTO il Testo Unico sull’Edilizia di cui al D.P.R. 6.6.2001, n. 380;

VISTE:

* la deliberazione di Giunta Regionale n. 248 del 24.1.2003 ad oggetto: Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 5447 del 7.11.2002, ad oggetto “Aggiornamento della classificazione sismica dei Comuni della Regione
Campania” - Circolare applicativa relativa alla strumentazione urbanistica";

* la deliberazione di Giunta Regionale n. 2777 del 26.09.2003;

* la deliberazione di Giunta Regionale n. 5447 del 7.11.2002 ad oggetto: “Aggiornamento della classifica-
zione sismica dei Comuni della Regione Campania”;

* la deliberazione di Giunta Regionale n. 1349 del 23.3.2001 con la quale è stata approvata la circolare n.
1458 del 10.04.01;

VISTA la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Tutto quanto innanzi premesso e ritenuto

e richiamati i poteri di cui all’art. 5 della Legge Regionale 20 marzo 1982, n. 14,

DECRETA

1) APPROVARE la Variante del Piano Regolatore Generale del Comune di VIETRI SUL MARE (SA)
PER LA REITERAZIONE DEI VINCOLI, adottata con deliberazione consiliare n. 42 del 25.09.2002 ed ap-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



provata dalla Comunità Montana “Penisola Amalfitana” con deliberazione di Giunta Esecutiva n. 110 del
03.10.2007, così come conformato ai rilievi regionali di cui al decreto del Dirigente del Settore Urbanistica della
Regione Campania n. 2 del 21.01.2008, a condizione che:

* I nuovi tronchi di “viabilità principale” di progetto nel P.R.G., se non già realizzati, potranno essere as-
sentiti solo se previsti nel P.U.T. ai sensi dell’art. 15 della L.R. 35/87, così come riportato dagli elaborati del pia-
no, Parte V - Assetto del sistema delle comunicazioni - di cui all’art. 6 e con le caratteristiche tecniche di cui
all’art. 23 della stessa L.R. 35/87;

* I nuovi tronchi di “viabilità carrabile urbana”, previsti nel vigente P.R.G., potranno essere realizzati solo
nel rispetto di quanto disposto dalle singole “zone territoriali” di P.U.T. interessate, di cui all’art. 17 della L.R.
35/87, nonché nel rispetto delle disposizioni dell’art. 15 e 23 della stessa legge regionale, così pure la “ristruttu-
razione e/o ampliamento della viabilità carrabile urbana”;

* Nelle fasce di rispetto stradali possono essere assentiti, solo interventi conformi al combinato disposto di
cui al punto 1.7, Titolo II, delle direttive allegate alla L.R. 14/82, nonché alle disposizioni delle “zone territoria-
li” del P.U.T. in cui ricadono, di cui all’art. 17 della L.R. 35/87;

* Ai fini del soddisfacimento degli standards urbanistici di cui all’art. 11 della L.R. 35/87, così come dispo-
sto dallo stesso, possono essere realizzate solo opere pubbliche e non anche di interesse pubblico, compatibil-
mente con le prescrizioni delle singole “zone territoriali” di P.U.T. in cui ricadono;

* Le opere pubbliche da realizzare in eventuali volumi preesistenti, dovranno rispettare, sia per la tipologia
di interventi ammessi che per uso dei materiali, quanto disposto dal Titolo IV della L.R. 35/87, compatibilmente
con le prescrizioni delle singole “zone territoriali” di P.U.T. in cui ricadono;

* Prima dell’attuazione degli interventi previsti nel P.R.G., dovrà essere verificata la loro compatibilità con
quanto disposto dalla normativa del “Parco Regionale dei Monti Lattari”.

Il presente decreto sarà pubblicato nelle forme di legge e trasmesso al Settore Urbanistica della Regione
Campania per gli adempimenti di cui al secondo capoverso della lettera B) della nota circolare dell’Assessore
Regionale all’Urbanistica n. 1458 del 10.04.2001, approvata con deliberazione di Giunta Regionale n. 1349 del
23.03.2001.

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Campania, secondo le modalità di cui alla Legge 6.12.1971, n. 1034, ovvero è
ammesso in alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, rispet-
tivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.

Il Presidente
Raffaele Ferraioli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



DITTA F.LLI MIELE S.R.L. - Avviso di deposito verifica di assoggettabilità per autorizzazione impianto
di riciclaggio inerti da realizzare nell’Area P.I.P del Comune di Casalbore (AV).

La società F.LLI MIELE s.r.l. con sede legale e amministrativa nel Comune di Buonalbergo (C.A.P. 82020)
alla Via S. Nicola s.n. ha presentato la verifica di assoggettabilità ai sensi dell’art. 20 D.lgs. 4/08 ai fini dell’autoriz-
zazione per l’IMPIANTO DI RICICLAGGIO INERTI da realizzare nell’ AREA P.I.P DEL COMUNE DI
CASALBORE (AV)".

Il progetto preliminare, lo studio preliminare ambientale e una loro copia conforme in formato elettronico,
su idoneo supporto, sono stati depositati presso l’ufficio tecnico del Comune di Casalbore e presso il Settore Tu-
tela dell’Ambiente della Regione Campania in Via A. De Gaspari n.28 Napoli. Dopodiché tale avviso è stato af-
fisso all’albo pretorio del comune interessato. I soggetti interessati possono presentare eventuali osservazione
entro 45 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



SOCIETÀ PHEN SOLAR SRL - via Giacomo Peroni 400 00131-Roma. - Avviso (Comunicato) - Realizza-
zione parco fotovoltaico a terra in Località Caprino - Fontanarosa (AV).

Proponente : Phen Solar Srl via Giacomo Peroni 400 00131-Roma.

Oggetto : Realizzazione parco fotovoltaico di 999,00 kWp.

Riferimenti Legislativi : ai sensi dell’art. 23 del. Dlgs 3 aprile 2006, n. 152 (Parte Seconda), categoria pro-
gettuale n. 2 par. c) dell’allegato III, elenco B, del citato decreto, Dlgs n°4/2008 Titolo III art. 20.

Localizzazione : Località Caprino in Fontanarosa (AV).

Descrizione : Costruzione e gestione di un parco fotovoltaico con pannelli in silicio policristallino.

Pubblica consultazione : Copia del progetto e del relativo studio preliminare di impatto ambientale sono
disponibili per la pubblica consultazione presso i seguenti uffici dal giorno 10.11.2008 : Regione Campania - Set-
tore Tutela Ambiente, Via A. De Gasperi, 28 Napoli, Comune di Fontanarosa via Municipio, 5 - 83040 Fonta-
narosa (AV).

Phen Solar S.r.l.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008


